PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

COMISSÃO DESIGNADORA DO PROGRAMA DE AUXÍLIO TRANSPORTE A ESTUDANTES

ATA Nº 001/2025

ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES – AUXÍLIO TRANSPORTE – 2º SEMESTRE DE 2025

Aos vinte dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e trinta minutos,

reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Tenente Portela os membros da Comissão

Designadora do Programa de Auxílio Transporte a Estudantes, nomeados por meio do Decreto Municipal nº

037, de 05 de março de 2025, com a finalidade de proceder à análise da documentação referente às

inscrições para o recebimento do benefício de Auxílio Transporte, correspondente ao 2º semestre do

exercício de 2025.

Durante a reunião, foi registrada a inscrição de cento e dez (110) candidatos ao referido programa.

Após criteriosa verificação e análise dos documentos apresentados, a Comissão deliberou pela homologação

de noventa (90) inscrições, as quais atenderam integralmente às exigências estabelecidas no Edital de

Abertura das Inscrições oito (08), datado em vinte e seis de setembro de dois mil e vinte e cinco que

regulamenta o benefício.

Constatou-se, entretanto, que vinte (20) inscrições não puderam ser homologadas, por apresentarem

pendências documentais ou por estarem em desacordo com as normas previstas no edital, motivo pelo qual

foram indeferidas.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente Ata nº 001/2025, que após

lida e aprovada, será devidamente assinada pelos membros da Comissão.

Tenente Portela – RS, 20 de outubro de 2025.